

# Nyle regisserar dokumentär om döva studenters kamp i USA

12 december 2024

Foto: Apple TV+

**Apple Films presenterar dokumentären "Deaf President Now!", som handlar om den historiska protesten vid Gallaudet University 1988. Filmen är regisserad av Nyle DiMarco tillsammans med Oscarbelönade dokumentärfilmaren Davis Guggenheim.**

Nyle berättar på sitt Instagramkonto att allt för länge har berättelser om personer med funktionsnedsättningar varit frånvarande i den historia de berättar. Den här filmen bevarar inte bara ett avgörande ögonblick i civilrättsrörelsen, utan hyllar också den döva gemenskapens motståndskraft, vars framgångar förtjänar att bli erkända och firade.

Det var Gallaudet University som blev scenen för en avgörande civilrättsprotest 1988 när studenter krävde att universitetet skulle tillsätta sin första döva rektor. Efter intensiva demonstrationer tillsattes Dr. I. King Jordan som skolans första döva president. Dokumentärfilmen innehåller exklusiva intervjuer med Dr. Jordan och de så kallade "Gallaudet Four" – Jerry Covell, Bridgetta Bourne-Firl, Tim Rarus och Greg Hlibok – som ledde protesterna. Med en experimentell narrativ stil, kallad "Deaf Point of View", används ett uttrycksfullt bildspråk och avancerad ljuddesign för att förmedla den dövas perspektiv och erfarenheter.

För att säkerställa äktheten har över 40 döva och hörselskadade personer varit involverade i dokumentärfilmen, både framför och bakom kameran. Filmskaparen Wayne Betts Jr., som är pionjär inom konceptet "Deaf Lens", har bidragit med sitt unika perspektiv på allt från skådespel till kamerarörelser. Dessutom har experter från organisationen FWD-Doc hjälpt till med inkluderande rekrytering och tillgänglighetsanpassningar.

I dokumentärfilmen framhävs också amerikanskt teckenspråk (ASL), vilket är det huvudsakliga språket i filmen. Nyle har arbetat nära teamet för att säkerställa att språket återges korrekt och med respekt. För regissören Davis har arbetet med dokumentärfilmen varit ett sätt att uppmärksamma en nästan bortglömd händelse i amerikansk historia. I en intervju med The Hollywood reporter berättar Davis att

det var chockerande att inse att varken han eller de flesta andra hade hört talas om detta ögonblick i dövas historia. Därför kändes det så viktigt att samarbeta med döva och hörande kollegor för att göra denna historia rättvisa.

"Deaf President Now!" kommer att lanseras på Apple TV+.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com